
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

19.02.2024 № 254 

 

Об утверждении плана работы по противодействию коррупции 

в МБОУ «Школа развития № 24» на 2024 год. 

  

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 

№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 

годы», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 12.04.2021 № 96-рг «О Плане противодействия коррупции в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2021-2024 годы», постановлением 

главы города Нефтеюганска от 12.02.2024 № 235-п «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в администрации города Нефтеюганска на 2024 

год», в целях в целях обеспечения согласованного осуществления 

мероприятий, направленных на противодействие коррупции в 

образовательной организации, приказываю: 

      1.Утвердить План противодействия коррупции в образовательной 

организации на 2024 год согласно приложению. 

       2. Заместителю директора Хабировой А.Ф., разместить приказ на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет. 

       3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  

  

Директор                                                                                      Н.Н. Кривошеева                                                          

    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение к 

приказу от 19.02.2024 № 254  

 

План противодействия коррупции в образовательной организации на 2024 

год 

 
№ 
п/п Мероприятия 

Срок 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Подготовка и принятие нормативных правовых актов в 

сфере противодействия коррупции 
по мере 

необходимости 
Майданова А.С.  

Хабирова А.Ф. 
2. Проведение мониторинга: 

2.1. 
Представление руководителем учреждения, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 
до 1 июня 
2024  года Кривошеева Н.Н. 

2.2. 
Представление сведений на предмет наличия 

родственных связей, которые влекут или могут повлечь 

наличие конфликта интересов 
до 1 октября 

2024 года Майданова А.С. 

2.3. 

Обращений граждан по фактам коррупционных 

проявлений, поступивших на рассмотрение в органы, 

структурные подразделения администрации города       до 1 декабря 
2024 года 

Майданова А.С.  

Хабирова А.Ф. 

2.4. 
Проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и (или) их 

проектов на коррупциогенность 
до 1 декабря 

2024 года 

Майданова А.С.  

Хабирова А.Ф. 

2.5. 

повышения эффективности кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных дел лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при назначении на указанные 

должности и поступлении на такую службу, об их 

родственниках и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

до 1 января 
2024года 

 

Майданова А.С. 

3. Организация антикоррупционного просвещения: 

3.1. 

опубликование на официальном сайте материалов 

антикоррупционной направленности и их актуализация по мере 
необходимости 

Хабирова А.Ф. 

3.2. 

Проведение в общеобразовательной организации 

просветительских и воспитательных мероприятий, 

направленных на антикоррупционное просвещение 

обучающихся 
до 1 ноября 

2024 года  

Хабирова А.Ф. 

6.2 

Организация повышения квалификации работников 

ответственных за антикоррупционную работу, в 

должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции 
до 1 октября 

2024 года 

Хабирова А.Ф. 

6.3 
Предание гласности каждого установленного факта 

коррупции в органах, структурных подразделениях 

администрации города 

до 1 декабря 
2024 года 

 Хабирова А.Ф. 
 


		2024-12-26T11:06:41+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




